
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI 
MARIAGRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MARANZANA 
Provincia di Asti 

 

 

 

  

 DELIBERAZIONEN. 21 

 
Copia Albo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 
DESIGNAZIONE NUOVO CAPIGRUPPO DI MAGGIORANZA 
 
 

 
L’anno duemiladiciannove addì ventuno del mese di dicembre alle ore nove e minuti trenta 
nella sala delle adunanza consiliari.  
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Ciravegna Marilena - Sindaco Sì 

2. Sciutto Federico - Vice Sindaco Sì 

3. Tornato Debora - Consigliere Sì 

4. Scolaro Lorena - Consigliere Sì 

5. Baldizzone Ugo - Consigliere No 

6. Rinaldi Domenico Innocenzo - Consigliere Sì 

7. Migliardi Lorenzo - Consigliere 
8. Paradiso Marialisa - Consigliere 

Sì 
No 

9. Patetta Marco Lorenzo - Consigliere No 

10. Bosso Fabio - Consigliere No 

11. Ottazzi Giovanni Piero - Consigliere No 

  

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 5 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. Germano Daniele il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Signora Ciravegna Marilena nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI 
MARIAGRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

I L  S I G N O R  P R E S I D E N T E 
 

r i f e r i s c e 

Vista la deliberazione adottata dal Consiglio Comunale n. 11 in data 07/06/2019 di costituzione e 
designazione dei capogruppo consigliari; 

 
Considerato che era stata nominata capogruppo per la lista civica LAVORARE UNITI la consigliera 

Carpi Cristina ora dimissionaria, per cui si rende necessaria la sua sostituzione; 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

Udita la relazione del Sig. Sindaco Presidente, che propone di nominare il consigliere  Scolaro 
Lorena; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 
VISTO il parere di legittimità preventivo ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del decreto 

legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente 
regolamento per i controlli interni dell'Ente allegato alla presente deliberazione;  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A  

Di nominare, per quanto evidenziato in premessa il consigliere SCOLARO Lorena capogruppo della lista 
LAVORARE UNITI. 

Di dare atto, inoltre, che il capogruppo della lista MARANZANA VIVA è il consigliere PATETTA Marco 
Lorenzo 
 
Successivamente, su proposta del sindaco di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

D I C H I A R A 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI 
MARIAGRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Deliberazione  n.   21   del  21/12/2019 
 
 
 
OGGETTO:  DESIGNAZIONE NUOVO CAPIGRUPPO DI 
MAGGIORANZA           
 

 
 

Parere di regolarità tecnico - amministrativa 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e  dell’art. 
147  bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, attesta  la regolarità tecnico amministrativa del 
presente atto. 
 
Visto con parere favorevole. 
Maranzana,  lì  21/12/2019  
              Il Segretario Comunale              

                       F.to: Dr. Germano Daniele 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI 
MARIAGRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to Ciravegna Marilena 

 
      ___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to dott. Germano Daniele 

 
___________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 07/01/2020 al 22/01/2020  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Maranzana, lì 07/01/2020 Il Segretario Comunale 

F.to dott. Germano Daniele 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21-dic-2019 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 
 

Maranzana, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
dott. Germano Daniele 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 07/01/2020 Il Segretario Comunale 

Dr. Germano Daniele 
 


